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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Kolegji BIZNESI
Sport, Prizren
MEMORANDUM BASHKPUNIMI

Ky memorandum lidhet ndérmejt paléve té méposhtme:

Kolegji BIZNESI, qé &shté institucion privat 1 arsimit t& larté né Kosové, i Akredituar nga
“Agjencia Kosovare e Akreditimit*, dhe i licnesuar nga “Ministria ¢ Shkencés dhe e Teknologjisé,
q¢ ka si objective t€ sigurojé veprimtarn arsimore dhe shkencore, kultivimin ¢ dijes dhe shkencés,
mbéshtetjen e shogérisé né aspektin ekonomik dhe social, si dhe afirmimin e vlerave kombétare dhe

evropiane.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Prizren, institucion né komunén e Prizrenit.

Palét bien dakord ¢ respektojné qéllimin e kétij Memorandum Bashkpunimi si mé poshté:

Neni 1
Qéllimi
1. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport do t&¢ ndihmojé dhe mbéshtesé né vazhdimési
Kolegjin Biznesi, né pranimin e studentéve pér realizimin e praktikés, dhe dhénjén e
sygjerimeve per nevojat e ekonomis s¢ tregut si pal e Interesit nga jashté, té bazuar né
politikat e kétyj institucionit. Per t¢ gjitha komumitetet: Shqiptare, Boshnjak, Turk, Romé.

2. Kolegji Biznesi do t€ mbéshtesé né vazhdimési Drejtorin pér Kulturg, Rini dhe Sport ne
aspektin e trajnimeve né fushat: Menaxhimi i Emergjencave (mbrojtjes nga zjarmt duke
kontrolluar dhe servisuar aparaturat pér shuarjen e zjarrit), Ekonomis (hartimin e pasqyrave
financiare dhe planit t& biznesit), Juridike (hartimi i kontratave dhe rregulloreve) dhe

ngritjen e kapaciteteve profesionale té personelit .
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3. Kolegji Biznesi do 1¢ mbeshtes Drejtorin pér Kulturé, Rini dhe Sport me stafin ¢ sajé
akademik, pér ligjérata nga lémia: emergjencave, ekonomis dhe Juridikut-sipas nevojave q&
paraqget Drejtoria per Kulturg, Rini dhe Sport.

Neni 2
Objekti

- TE dyja institucionet dekalrojné se jané t& gatshme té bashkpunojné pér realizimin dhe

zbatimin e kétij Memorandumi me géllim t& aftésimit té studentéve,

Nenti 3

Komunikimi

- Palet do t& caktojné persona kontakti ge do jené pergjegjés pér zbatimin e Memorandumit,
me gellim q& komunikimi dhe shkémbimi i t& dhéneave té jeté i shpejté, konkret dhe i
efektshém. N raste e shmangies nga procedurat e percaktuara né kété Memorandum, palét

do t& merren vesh pér procedura t& pranueshme komunikimi né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

Neni 4
Ndryshime

- Memorandum mund t& ndryshohet vetem me miratimin e ndersjellté me shkrim té paléve

Neni 5
Afati i Memorandumit té Bashkpunimit

- Memorandumi lidhet me nje afat pesé (5) vjeqar duke filluar 02.12.2020 deri me 02.12.2025
Memorandumi mund t€ vazhdohet me vullnetin e paléve per njé afat tjetér té percaktuar.

- Peérfundimi do t& hyjé ne fugi me marrjen e njoftimit me shkrim nga pala tjeter.

Deri né pérfundimin e ketij Memorandumi, palét do t’u pérmbahen termave dhe kushteve

q¢ rrjedhin nga ky Memorandum, pérsa sa i pérket informacionit dhe dokumentave té
shkémbyera pérpara dates s& pérfundimit té ti).
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Neni 6
Hyrja né Fuqi

- Ky Memorandum Bashkupunimi hyn né fugi menjeheré pas nénshkrimit té tij nga
perfagésuesit ¢ paléve. Memorandumi pérgatitet dhe nénshkruhet né 4 ( katér ) kopje
orgjinale, dy prej té cilave né Komunen e Prizrenit dhe dy té tjera né Kolegjin “BIZNESI*

- Ky Memorandum Bashkpunimi u nénshkrua sot me daté 04.12.2020.
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